

# PROTOKÓŁ nr 2/2023/2024

Z zebrania Rady Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej z oddziałami dwujęzycznymi nr 37 w Tychach przeprowadzonego dnia 19 lutego 2024 r.

1. Powitanie przybyłych osób oraz rozpoczęcie zebrania przez Panią Przewodniczącą Urszulę Rabe-Swadźbę.
2. Podsumowanie pracy Prezydium Rady Rodziców w semestrze zimowy roku szkolnego 2023/2024 przez Magdalenę Ryś.
3. Przekazanie informacji o składkach na fundusz Rady Rodziców przez Skarbnika Monikę Mazurowską.
4. Podjęcie tematu opinii na temat pracy Pani Barbary Pilorz.
5. Podjęcie tematu wniosku Pani Intendentki.
6. Podjęto temat "różowych skrzyneczek".
7. Omówiono temat parkowania hulajnóg.
8. Omówiono temat możliwości schodzenia uczniów do szatni w czasie przerw między lekcjami.
9. Dokonano wyboru fotografa.
10. Wysłuchania i omówienie kwestii podjętych przez przedstawiciela Rady Pedagogicznej, Pana Janusza Wróbla.
11. Podjęcie tematu kiermaszu charytatywnego.
12. Podjęcie tematu dni wolnych wpisywanych do kalendarza Librus.

## **Ad. 1.**

Pani przewodnicząca Urszula Rabe-Swadźba na początku zebrania przywitała wszystkie osoby. W zebraniu brali udział: przedstawiciel Rady Pedagogicznej Janusz Wróbel oraz Członkowie Rady Rodziców.

## **Ad. 2.**

Pani Magdalena Ryś przekazała najważniejsze działania Prezydium Rady Rodziców. Pełne zestawienie działań Prezydium Rady Rodziców zostało przesłane drogą elektroniczną (Librus) do przedstawicieli wszystkich klas.

## **Ad. 3.**

Pani Skarbnik Monika Mazurowska przekazała informację na temat składek klas na fundusz Rady Rodziców.

## **Ad. 4.**

Został omówiony wniosek Rady Pedagogicznej dotyczący wyrażenia przez Radę Rodziców opinii na temat pracy przedstawiciela Rady Pedagogicznej Pani Barbary Pilorz. Jednogłośnie ustalono, że Rada Rodziców wstrzymuje się od wydania opinii.

#### **Ad. 5.**

Został omówiony wniosek Pani Intendentki o sfinansowanie obiadów dla potrzebującego ucznia klasy 5a. Wniosek przeszedł jednogłośnie. Podjęto również temat finansowania dla tego ucznia obiadów do końca roku szkolnego 2023/2024.. Ustalono, że w związku z procedurami zostanie zasugerowane, aby Pani Intendentka wystąpiła do Rady Rodziców ze stosownym wnioskiem.

#### **Ad. 6.**

Ponownie poruszony został temat "różowych skrzyneczek". Skrzyneczki funkcjonują prawidłowo. Pani Sprzątające nie zgłaszały żadnych zastrzeżeń co do sposobu korzystania z ich zawartości.. Problemem pozostaje kwestia wypełniania skrzyneczek. Zawnioskowano, aby Rada Rodziców raz w miesiącu finansowała zakup wkładów do różowych skrzyneczek w kwocie nieprzekraczającej jednorazowo 40 zł. Wniosek został jednogłośnie zatwierdzony.

#### **Ad. 7.**

Poruszony został temat parkowania hulajnóg przez uczniów. Hulajnogi bywają porzucane w dowolnych miejscach, zdarza się, że blokują podjazdy dla wózków. Omówiono możliwość zakupu stojaków do parkowania. Koszt jednego stojaka to około 700zł. Uznano, że koszt przewyższa potencjalne korzyści wynikające z tego rozwiązania. Ustalono, że złożony zostanie wniosek do Dyrekcji w celu wyznaczenia określonego miejsca na terenie przylegającym do budynku szkoły, gdzie będzie można bezpiecznie pozostawić hulajnogi.

#### **Ad. 8.**

Został poruszony temat możliwości zejścia uczniów w razie potrzeby do szatni w czasie przerw między lekcjami. Obecnie uczniom nie wolno (bez względu na przyczynę) schodzić do szatni w czasie przerw między lekcjami. Poruszono kwestię możliwości odnoszenia przez uczniów strojów na WF oraz materiałów na zajęcia pozalekcyjne do przydzielonym im szafek. Ustalono, że biorąc pod uwagę możliwości kadrowe szkoły, a co za tym idzie możliwości zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, zostanie wystosowany wniosek do Dyrekcji, aby dzieci korzystające z zajęć dodatkowych mogły zostawiać dodatkowe materiały w szafkach w szatni, a następnie mogły je stamtąd zabierać, również bez narażania się na uwagi ze strony pracowników szkoły.

#### **Ad. 9.**

Rada Rodziców podjęła kolejną dyskusję na temat wyboru fotografa na zdjęcia klasowe. Ustalono, że sesje odbędzie się w maju. Wybrano "Studio Foto-Piwnica".

#### **Ad. 10.**

Pan Janusz Wróbel podjął temat problemów związanych z organizacją imprez szkolnych, a także ze związanymi z nimi ewentualnymi zbiórkami pieniężnymi. Problematyczne są zgłoszenia pojedynczych rodziców, którzy obchodząc procedurę zgłaszania ewentualnych zastrzeżeń (najpierw nauczyciel, potem Dyrektor) od razu kierują swoje uwagi do Kuratorium. Niestety skutkiem tego jest duże ograniczenie swobody działania nauczycieli w organizowaniu imprez szkolnych dla uczniów. Mając na względzie wyłącznie dobro dzieci i ich rozwój, ustalono, że Rada Rodziców będzie obejmować patronatem imprezy szkolne organizowane dla uczniów.

**Ad. 11.**

Rada Rodziców podjęła temat zorganizowania kiermaszu charytatywnego na rzecz chorego ojca jednego z uczniów. Ustalono, że zostanie wystosowana odpowiednia prośba do Dyrekcji o zgodę na zorganizowanie kiermaszu.

**Ad. 12.**

Podjęto temat dni wolnych wpisywanych do kalendarza Librus. Ustalono, że zostanie wystosowana prośba do Dyrekcji, aby dni wolne na cały rok szkolny były wpisywane od razu na początku roku szkolnego.

Zebranie zakończyło się o godz. 18.55.

Protokół sporządziła

Magdalena Ryś



